oa 0106.001 ~(
PROC. ADMINISTRATIVO

DIÁRIO OFICIAL DA UNL 3 geção3

AVISO DE UCITAÇÃO RUBRICA
CONCORRÊNCIA P4' SPO2

O Município de Buriticupu - MA, por intermédio do Assessor Jurídico Senhor

Marcos Gabriel Araújo Ribeiro, torna pública, que promoverá licitação na modalidade

CONCORRÊNCIA. O Credenciamento, Habilitação e Proposta de Preços será julgado pelo

Presidente da CPL e sua equipe de apoio. OBJETO: Contratação de empresa especializada

para prestação de serviços de ampliação da creche Edvan Flor no Município de

Buriticupu/MA. Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da Realização

da Concorrência: O credenciameoto e o recebimento dos envelopes de habilitação e

proposta de preços será no dia 09 de dezembro de 2021, as 08:00 horas na sala de

Licitações da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, localizada na Rua São Raimundo, n2
01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA. Edital: O presente edital estará à disposição
dos interessados nos seguintes locais: Portal da Transparência do Município:

w.buriticupu.ma.gov.br, Cite do TCE/MA' www.tce.ma.gov.br/sacop,  poderá ser
solicitado através do e-mail: cpturiticupu2021@gmail.com,  bem como ser retirado
pessoalmente no Setor de Licitação, localizado na Rua São Raimundo, nu ai, CEP: 65.393-
000, Centro - Buriticupu/MA.

Burlticupu-MA, 4 de novembro de 2021.

MARCOS GABRIEL ARAÚJO RIBEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA P4' 6/2021

O Município de Buriticupu - MA, por intermédio do Assessor Jurídico Senhor

Marcos Gabriel Araújo Ribeiro, torna público, que promoverá licitação na modalidade

CONCORRÊNCIA. O Credenciamento, Habilitação e Proposta de Preços será julgado pelo

Presidente da CPL e sua equipe de apoio. OBJETO. Contratação de Empresa Especializada

na Execução de Serviços de Pavimentação cor AAUQ em Diversas Vias Urbanas do

Município de Buriticupu/MA. Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e

da Realização da Concorrência: O credenciamento e o recebimento dos envelopes de

habilitação e proposta de preços será no dia 10 de dezembro de 2021, as 08:00 horas na

sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, localizada na Rua São
RaImundo, n9  01, CEP: 65.393-000, Centro - Burlticupu/MA. Edital: O presente edital estará

à disposição dos interessados nos seguintes locais: Portal da Transparência do Município:
www.buriticupu.ma.gov.br, site do TCE/MA: www.tce.ma.gov.br/sacop,  poderá ser
solicitado através do e-mail: cplburiticupu2021lsgmail.com, bem como ser retirado

pessoalmente no Setor de Licitação, localizado na Rua São Raimundo, nu 01. CEP: 65.393-
000, Centro - Buriticupu/MA.

Buriticupu-MA, 4 de novembro de 2021.

MARCOS GABRIEL ARAÚJO RIBEIRO

RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS P4' 8/2021

A Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, por intermédio do Presidente da

Comissão Permanente de Licitação, toma público o resultado da Tomada de Preços n

008/2021, que teve como objeto a Contratação de empresa especializada para prestação

de serviços de construção de 01 (uma) creche pré-escola tipo 1 padrão FNDE no Município

de Buriticupu/MA conforme Termo de Compromisso 202103930-1, tendo assim por

vencedora desta licitação a empresa JKF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ

sob o nu 21572.395/0001-77, sediada na Av. Senador Vitorino Freire n' 01, Edifício São

Luis Offlces, saia 914, Bairro Areinha SÃO LUÍS - MA, com o Valor Total de liS 2,971.156,76
(dois milhões novecentos e setenta e um mil Cento e cinquenta e seis reais e setenta e seis

centavos), considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo Menor Preço

global. Declaramos então a empresa supra como vencedora da Tomada de Preços n'.

008/2021.

Buriticupu-MA, 4 de novembro de 2021.

GETIJLIO VERAS DE ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 1/2021

A Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão - MA, através de seu

Pregoeiro, torna público pura o conhecimento dos Interessados, que fará realizar, sob a

égide da Lei n.5  10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da Lei nu 8.666/1993 e suas
alterações posteriores, do Decreto n2 Municipal sob o nu 284, de 20 de Agosto de 2020 -

Regulamenta a licitação, ria modalidade pregão, na forma eletrônica, para a aquisição de

bens e a contratação de serviços comuns, Lei Complementar n.R 123/2006 e de outras

normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do

tipo Menor Preço Por Bem, objetivando Contratação de empresa para Fornecimento de

Mobiliários Escolar para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação do

Município de Campestre do Maranhão - MA. A sessão será realizada através do Portal

Licitanet, pelo endereço eletrônico www.licitanet.com.br, sendo conduzida pelo Pregoeiro

desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio com data de abertura agendada

para 18 de Novembro de 2021 às 09:00. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis
no prédio onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 horas,

ou através do Portal da Transparência do Município ou ainda pelo endereço Portal

Llcltanet, www.11cltanet.com.br  -

Campestre do Maranhão-MA, 7 de Outubro de 2021.

EVANDRO ALVES PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Na 001.210921.12.0082021.

TOMADA DE PREÇOS P1' 008/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Capinzal do

Norte, CNPJ n.O 01,613.309/0001-10, localizada na Avenida Undolfo Flõrlo, s/nO - Vista

Alegre - CAPINZAL DO NORTE - MA, através da Secretaria Municipal de Finanças e

Planejamento. OBJETO: Prestação de serviços de construção de Academia de Saúde na
sede do Município. DATA DA ASSINATURA: 21/09/2021 CONTRATADO: R R ASSESSORIA E

EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o N' 37.382.431/0001-70, localizada na

Rua P Quadra 18, N'09, Jardim Turu, CEP: 65.110-000, São José de Ribamar - MA.

REPRESENTANTE: ROSEANE DA SILVA FURTADO CUTRIM, portador da Carteira de

Identidade n' 072483722020-4 SSP/MA e do CPF N' 754.848.034-20. VALOR DO
CONTRATO: R$ 110.067,47 (Cento e dez mil, sessenta e sete reais e quarenta e sete

centavos) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: MINISTÉRIO DA SAÚDE: SISMOB; PROPOSTA N'

10584.0520001/18-002 VIGÊNCIA: 31/12/2021. BASE LEGAL: Lei Federal nu 8.666/93 e

alterações. Lidiane Pereira da Silva - Secretária Municipal de Finanças e Planejamento

ISSN 1677-7069 	Nu 209, segunda-feira, 8 de novembro de 2021

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS P4' $/2021

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, da Prefeitura Municipal de
Capinzal do Norte/MA, pelo presente termo considerada a ata de julgamento do processo
em epígrafe, passada todas as fases de julgamento, não havendo recurso, observadas as
disposições da Lei Federal nu. 8.666/93, e considerando o inteiro teor dos autos do
Processo Administrativo W. 02.0106.001/2021, que deu origem à licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS N' 008/2021, que tem por objeto a Contratação de empresa para a
prestação de serviços de construção de Academia de Saúde na sede do Município, adjudica
a empresa RR ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o P1'
37.382.431/0001-70. localizada na Rua F, Quadra 18, N'09, Jardim Turu, CEP: 65.110-000,
São José de Ribamar - MA, com valor de R$ P5 110.067,47 (Cento e dez mil, sessenta e
sete reais e quarenta e sete centavos).

Capinzal do Norte-MA, 26 de julho de 2021.
BIANCA SILVA ASSUNÇÃO
ELINEIDE BERTOLDO LIMA

HÉLIO DUARTE COUTINHO JUNIOR

ç_ 3

pJComissâo

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N0  8/2021

Em face ao proferido pela COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
consoante dispõe a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, RESOLVO: HOMOLOGAR o objeto
do Tomada de Preços n9 008/2021, para a Contratação de empresa para a prestação de
serviços de construção de Academia de Saúde na sede do Município, a Empresa vencedora:
RR ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o P1' 37.382.431/0001-
70, localizada na Rua F, Quadra 18, N09, Jardim Tun,i, CEP: 65.110-000, São José de
Ribamar - MA, com valor de R$ 110.067,47 (Cento e dez mil, sessenta e sete reais e
quarenta e sete centavos), conforme especificações na Ata de julgamento e termo de
Adjudicação da CPL

Capinzal do Norte-MA, 3 de setembro de 2021.
UDIANE PEREIRA DA SILVA

Secretária de Finanças e Planejamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

AVISO DE UCITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N' 1/2021

A Prefeitura Municipal de Icatu/MA, através da Comissão Permanente de
Licitação torna público para conhecimento dos Interessados, que fará realizar, sob a égide
da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, Licitação na modalidade CONCORRÊNCIA
PUBLICA N' 001/2021, do tipo MENOR VALOR DA CONTRAPRESTAÇÃO, visando contratar
parceria público-privada na modalidade de concessão administrativa para a prestação dos
serviços de iluminação pública no Município de Icatu, nos termos da Lei Federal n2  11,079.
de 30 de dezembro de 2004, objetivando desenvolvimento, modernização, ampliação,
substituição, eflcientlzação energética, operação e manutenção do ativo de Iluminação
pública e serviço público de Iluminação pública no Município de Icatu. ABERTURA: 09 DE
DEZEMBRO DE 2021, ÀS 15H00MIN, Sala de sessões da Comissão de Licitações localizada
na Rua Coronel Cortez Macid, s/n. Centro, lcatu - MA, sendo presidida pelo Presidente da
Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura Municipal. O edital e seus anexos
podem ser consultados gratuitamente no prédio da Prefeitura onde funciona a Comissão
Permanente de Licitação ou pelo Cite www.icatu.ma.gov.br  e ser adquiridos mediante o
recolhimento da importãncla de liS 50.00 (cinquenta reais) feito exclusivamente através de
documento de Arrecadação Municipal (DAM), Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu
- MA. Demais informações no e-mail cpllcatullcltacao@gmall.com.

Icatu/MA, 4 de novembro de 2021.
DENILSON ODILON FONSÊCA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO P4' 78/2021

A Comissão Permanente de Licitação de Imperatriz - MA, torna
público o Edital PREGÃO ELETRÔNICO N0  078/2021 OBJETO: Aquisição de
materiais esportivos, materiais gráficos, serigraflcos (camisetas, medalhas e
troféus, modelos a serem escolhidos no ato da compra) e demais materiais
contidos nesse termo de referência, para realização de eventos esportivos
desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Juventude, no
Município de Imperatriz. ABERTURA: 24 de novembro de 2021, às 09:00h (nove
horas). TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM. ENDEREÇO: Rua Urbano
Santos, n9  1657, Bairro Juçara. Imperatriz (MA). OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital
e seus anexos estão à disposição dos Interessados, no horário das 08h às 18h,
na Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada na Rua Urbano Santos, n'
1657, Bairro Juçara, Imperatriz (MA), para consulta gratuita, podendo ser
obtido através do site wwwimperatriz.ma.gav.br/licitacoes,  ou mediante
pagamento no valor de R$ 50,00 (Cinquenta reais), a ser recolhido através de
Documento de Arrecadação Municipal - DAM (emitido pela Secretaria de
Planejamento, Fazenda e Gestão Orçamentária). Informamos ainda, que todas
as medidas de prevenção ao Combate da Covid-19 serão atendidas em
conformidade com a OMS.

DAIANE PEREIRA GOMES
Pregoeira

AVISO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA P4' 5/2021 - CPL - SRP

A CPL informa ao participante da CONCORRÊNCIA PÚBLICA NO

005/2021 - CPL - SRP, com fundamentos no Parecer Técnico emitido pela

Assessora de Projetos Especiais da SINFRA, a Sra. Ana Karollyne Santana
Aragão, apresentou a seguinte conclusão: "Conforme análise supra relacionada
acima, entende-se que a PROPOSTA ESTA DESCLASSIFICADA por não atender
todas as exigências editallclas". Com escora  no 6 3' do art. 48 da Lei 8666/63,
'quando todos os licitantes forem Inabilitados ou todas as propostas forem
desclassificadas, a Administração poderá fixar aos licitantes o prazo de 8 (oito)
dias úteis para a apresentação de nova documentação ou de outras propostas
escolmadas das causas referidas no artigo", a CPL, abre prazo de lei para que
a licitante ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTÁVEIS LTDA, em
querendo, apresente nova proposta de preços escoirnada das causas que
geraram sua desclassificação, estando os motivos disponíveis nos autos,

OBJETO: EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA A CONSTRUÇÃO DE PONTES COM CABECEIRAS MODULARES DO TIPO
PROTENDIDAS EM BLOCO DE CONCRETO E TRANSPOSIÇÃO MODULARES MISTAS
NO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ

FRANCISCO SENA LEAL
Presidente da CPL

Este ducumur.to pode nor verificado no endereço &etrAvicO
nrr.cl/.,o,deauo.&/,,uenfl,kl.de fltr'rl, peco oddn ossuanzosieenoasa

000an,ento acamado d,gxalmeroe conforme Uno' zasaz de Z4//2OO1, 	P
nor 0,000,1 a mnftae,0,mi,mrO de Cr,a,en P,kblI, nrarikc, - 'Ce-a,,ml.